
受験者の皆様へ 
2025年4月17日 

 
試験問題に関するお詫びと対応について 

 
 
 
このたびの試験において、出題内容に一部誤りがあることが判明いたしました。 
つきましては、当該問題については全受験者に対して一律で1点を加点させていただく対
応を取らせていただきます。 
 

 
 
【1級】 
① N9の音声問題において、質問文「DOMANDA: Quando è cominciata la tendinite？」
が読まれなかった。 
② N37の選択肢において、a) me n' と d) me n' が同一内容で重複している。 
 
【準2級】 
N30の問題について、選択肢b)とd)にcheが含まれていない。 
 

 
 
 
試験問題の一部に誤りがございましたことを、深くお詫び申し上げます。 
今後は再発防止に向けた作問および確認体制の見直しを徹底し、より正確かつ公正な試

験運営に努めてまいります。 
 
何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
 

特定非営利活動法人イタリア語検定協会事務局 
 


